
Město Kuřim tel: .+420 541 422 311
Jungmannova 968/75 ID DS: 5dhbqi2
664 34 Kuřim www.kurim.cz

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2024/D/0135
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel

Název: Město Kuřim
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
IČO: 00281964
DIČ: CZ00281964
Bankovní ústav: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 22824641/0100
Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou

Zástupce Objednatele pro věci technické:
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz
Tel.: 541 422 373, 606 705 879,
Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz
Tel.:541 422 357, 777 363 614

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel

Název: DOLP stavební společnost s.r.o.
Sídlo: Bednářova 30a, 619 00 Brno
Zapsán: u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 12941
IČO: 49453190
DIČ: CZ 49453190
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 260107621/0100
Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Vít Liškutin
Zástupce Zhotovitele pro věci technické: Ing. Vít Liškutin

e-mail: liskutin@dolp.cz, tel.:

(dále jen Zhotovitel)

Článek 1
Předmět dodatku

Smluvní strany se v souladu s odst. 11.2 Kupní smlouvy č. 2024/D/0135 ze dne 04. 07. 2024 (dále jen
„Smlouva“) dohodly na následujících změnách této Smlouvy, a to pro překážku v provádění díla
vyvolanou nepředvídatelnými stavebními pracemi:

Článek 1 Smlouvy Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec 1.8 následujícího znění:

Rozsah sjednaných prací se rozšiřuje o vícepráce vymezené v příloze tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy.
Jedná se o:

- Změnou typu výplně ve dveřích
- Výměna rozvaděče za protipožární
- Kryty na radiátory dle skutečného zaměření, sjednocení výšky revizních dvířek

Článek 2 Smlouvy Termíny a místo plnění odst. 2.1 se ruší a nově zní takto:

Zhotovitel se zavazuje dílo provést, řádně dokončit a předat Objednateli v následujících lhůtách:

Termín zahájení provádění díla: den následující po podpisu této smlouvy

Termín dokončení a předání díla: 27. 09. 2024



 
 

 
Stránka 2 z 2 

 

Článek 3 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 3.1 se ruší a nově zní takto: 
Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo dle této Smlouvy, která činí: 

Původní cena dle SoD bez DPH 1.930.578 Kč 
Cena Dodatku č. 1 bez DPH 31.520 Kč 
Cena celkem bez DPH 1.962.098 Kč 
DPH 21 % celkem  412.041 Kč 
Cena celkem včetně DPH 2.374.139 Kč 

Nedílnou součástí Dodatku č. 1 výše citované Smlouvy se stává položkový rozpočet. 

Článek 3 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se doplňuje o odstavec 3.7 následujícího znění: 
Pro výpočet nákladů na realizaci případných změn díla se použijí jednotkové ceny dle Položkového 
rozpočtu Smlouvy. V případech, kdy jednotkové ceny nejsou pro dané práce v Položkovém rozpočtu 
Smlouvy uvedeny, ocení se Zhotovitelem dle obecně známých sborníků doporučených cen (např. 
označení sborníků URS Praha, a. s., RTS, a. s., aj) platných v době uzavření Smlouvy. V ostatních 
případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 1 Smlouvy souhlasí a že Dodatek č. 1 byl 
sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

2.3 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s tím, že práva a 
závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto Dodatku. 

2.4 Uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Kuřimi  
konané dne 14. 08. 2024 usnesením č. R/2024/0332. 

2.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text Dodatku č. 1 bude 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen 
„zákon č. 340/2015 Sb.“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický 
obraz Dodatku č.1 a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. 

2.6 Účinnost Dodatku č. 1 nastává dle zákona č. 340/2015 Sb. dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V  Kuřimi dne 30. 08. 2024        
 
 
 
 
 
 
 …………………….................……………. ………………………...............…………… 
             Město Kuřim DOLP stavební společnost s.r.o.  
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský     Ing. Vít Liškutin 
            starosta města jednatel 
 
 
 


